
 
 
 
 
 
 
 
 

 
STANOVY 

 

 

Svazu výrobců a dovozců  
dřevozpracujících strojů a zařízení, z.s.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 
 

I.   Z á k l a d n í    u s t a n o v e n í 
 
 

Článek 1 
Název a sídlo Svazu 

 
Název zní: Svaz výrobců a dovozců dřevozpracujících strojů a zařízení, z.s.  

Sídlo:  Štursova 39c, 616 00  Brno 

(„Svaz“) 

 

Článek 2 
Trvání svazu 

 
Svaz se zakládá na dobu neurčitou. 
 
 

Článek 3 
Předmět činnosti Svazu 

 
1. Svaz se zřizuje za účelem organizace a podpory vzájemné pomoci a spolupráce jeho členů a k uplatňování 

jejich zájmů. Svou činnost koordinuje a řídí v souladu s cíli a závěry Svazu obchodu ČR. 

 

2. Činnost Svazu se zaměřuje na tyto oblasti: 

a) V rámci Svazu: 

- zabezpečuje rozvoj Svazu a jeho členů v podmínkách tržního hospodářství; 

- vůči orgánům veřejné správy a ve vzájemné sounáležitosti hájí zájmy členů Svazu; 

- zastupuje své členy na veletrzích a výstavách; 

- působí jako spolek právnických osob, podnikatelů a osob činných v oboru, k dosažení maximální 

efektivnosti vlastní činnosti a k prosazování zájmů svých členů; 

b) Poskytuje přímé služby svým členům: 

- zprostředkovatelské služby; 

- informace a služby z oblasti marketingu, právní a finančně-ekonomické služby; 

c) Poskytuje svým členům obecně prospěšné služby informačního a konzultačního charakteru, zejména 

vydáváním: 

- adresně cílených informací;  

- souborů, standardů a norem; 

d) Organizuje a zajišťuje výchovné a rekvalifikační programy dle konkrétních požadavků svých členů: 

- semináře a instruktáže; 

- specializovaná studia; 

e) Provádí další činnost dle rozhodnutí členské schůze. 
 
3. Svaz přispívá svojí činností k dobrým výsledkům svých členů a k jejich dobrému jménu, plní své závazky vůči 

svým členům vyplývající ze stanov Svazu a z usnesení členské schůze. 



 

3 
 
 

Článek 4 
Majetek Svazu 

 
1. Majetek Svazu je tvořen zejména: 

a) členskými příspěvky; 

b) příjmy z činnosti Svazu, které budou prováděny za úplatu pro členy Svazu nebo pro další organizace; 

c) jiné zdroje, provize, dotace a obdobná plnění. 

 
 

Článek 5 
Práva a povinnosti členů Svazu 

 
1. Každý člen Svazu je povinen podílet se na činnosti Svazu, přispívat k dobrým výsledkům a jménu Svazu a plnit 

si své povinnosti vyplývající z členství ve Svazu. 

2. Základní práva a povinnosti členů Svazu jsou stanoveny v těchto stanovách Svazu a v obecně závazných 

předpisech. Svá práva podílet se na řízení Svazu členové uplatňují zejména prostřednictvím účasti a hlasování 

na jednáních členské schůze.  

3. Připouští se přechod členství ve Svazu na právního nástupce. 

4. Člen Svazu je oprávněn vystoupit ze Svazu na základě písemného oznámení, doručeného řediteli Svazu. 

Členství zaniká uplynutím lhůty v trvání šesti měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení oznámení podle předchozí věty. 

5. Příslušnost ke Svazu ukládá členům povinnost podílet se na činnosti Svazu a dodržovat přijatá usnesení členské 

schůze, pokud nejsou v rozporu s právními předpisy nebo stanovami. 

 
 

Článek 6 
Výše členských příspěvků 

 
1. Základní členský příspěvek za přijetí člena Svazu činí 5.000,- Kč. 

2. Členský příspěvek na příslušný kalendářní rok činí 3.500,- Kč při obratu člena svazu do 100.000.000,- Kč za 

předcházející kalendářní rok, a to z podnikatelské činnosti v oblasti výroby, distribuce a prodeje 

dřevozpracujících strojů a zařízení, nebo 5.500,- Kč při obratu člena svazu nad 100.000.000,- Kč za 

předcházející kalendářní rok, a to z podnikatelské činnosti v oblasti výroby, distribuce a prodeje 

dřevozpracujících strojů a zařízení. 

3. Základní členský příspěvek je splatný do 30 dnů od oznámení o přijetí za člena Svazu. 

4. Členský příspěvek je splatný do 31. 1. daného kalendářního roku. 

5. Člen svazu obdrží daňový doklad k zaplacenému příspěvku. 

 

II.   O r g a n i z a c e    S v a z u 
 
 

Článek 7 
Orgány Svazu 

Svaz má tyto orgány: 



 

4 
 
 

 
A. Členskou schůzi 
B. Ředitele Svazu 
C. Zástupce ředitele Svazu 
                              

A. Členská schůze 
 

Článek 8 
1. Členská schůze je nejvyšším orgánem Svazu. 

2. Členskou schůzi Svazu svolává alespoň jednou za kalendářní rok ředitel Svazu.  

3. Není-li v těchto stanovách ohledně určité záležitosti stanoveno jinak, tak se jednání členské schůze řídí obecně 

závaznými předpisy. 

4. Jednání členské schůze svolává ředitel Svazu nejméně 15 dnů předem písemnou pozvánkou, která musí 

obsahovat program jednání, dobu a místo jednání členské schůze. Pozvánku lze rozeslat i formou elektronické 

pošty. Spolu s pozvánkou musí být zaslány nebo doručeny materiály, které budou na pořadu jednání. Záležitosti 

neuvedené na pozvánce lze projednat jen za účasti a se souhlasem všech členů Svazu. 

5. Písemný a odůvodněný návrh na svolání a program jednání členské schůze mohou rovněž podat řediteli Svazu 

členové Svazu, kteří společně představují alespoň 50 % všech členů Svazu. O tomto návrhu je ředitel povinen 

rozhodnout do 15 dnů. 

6. Jednání členské schůze se účastní ředitel Svazu. 

7. Členská schůze je usnášeníschopná, pokud se jí účastní alespoň nadpoloviční většina členů Svazu. 

8. Jednání členské schůze bude vždy vedeno snahou všech účastníků o dosažení konsensu. Není-li ve stanovách 

nebo obecně závazných předpisech stanoveno jinak, členská schůze rozhoduje usnesením a k jeho přijetí se 

vyžaduje souhlas nadpoloviční většiny všech přítomných členů Svazu. K přijetí usnesení o změně stanov se 

vyžaduje alespoň nadpoloviční většina hlasů všech členů Svazu. Každý člen Svazu má jeden hlas. 

9. Jednání členské schůze řídí ředitel Svazu a v případě jeho nepřítomnosti zástupce ředitele Svazu. V případě 

absence i zástupce ředitele Svazu, členskou schůzi řídí předsedající, kterého si zvolí členská schůze. O jednání 

se sepíše zápis, ve kterém musí být uvedeno usnesení a výsledky hlasování. Zápis podepisuje ředitel Svazu 

nebo zástupce ředitele svazu, resp. předsedající. Zápis z jednání členské schůze se rozešle elektronickou poštou 

nebo poštou všem členům Svazu.  

B. Ředitel Svazu 
 

Článek 9 
Vymezení postavení a funkční období 

 
1. Statutárním orgánem Svazu je ředitel, který řídí činnost Svazu a je za ni odpovědný členské schůzi. V době 

mezi jednáními členské schůze plní funkci výkonného orgánu Svazu. 

2. Ředitele Svazu volí členská schůze. Funkční období ředitele Svazu je šest let. Tatáž osoba může být do funkce 

ředitele volena i opakovaně. Před uplynutím svého funkčního období může ředitel Svazu ze své funkce 

odstoupit a to písemným oznámením členské schůzi. 

3. Řediteli Svazu náleží za jeho činnost odměna, která je úměrná příjmu Svazu za daný kalendářní rok, avšak po 

odečtení všech závazků a nákladů na chod Svazu. 



 

5 
 
 

C. Zástupce ředitele Svazu 
 

Článek 10 
Vymezení postavení a funkční období 

 
4. Statutárním orgánem Svazu je zástupce ředitele, který zastupuje ředitele Svazu v případě, kdy ředitel Svazu 

nemůže ze závažných důvodů vykonávat svou činnost. Řídí pak činnost Svazu a je za ni odpovědný členské 

schůzi. V době mezi jednáními členské schůze plní funkci výkonného orgánu Svazu. 

5. Zástupce ředitele Svazu volí členská schůze. Funkční období ředitele Svazu je šest let. Tatáž osoba může být 

do funkce ředitele volena i opakovaně. Před uplynutím svého funkčního období může zástupce ředitele Svazu 

ze své funkce odstoupit a to písemným oznámením členské schůzi. 

6. Zástupci ředitele Svazu náleží za jeho činnost odměna ve výši 10% odměny ředitele Svazu. 

 
 

Článek 11 
Působení orgánů Svazu 

 
A. Členská schůze 
 
1. Členská schůze schvaluje: 

a) roční účetní závěrku Svazu; 

b) změny stanov Svazu; 

c) další záležitosti, které do její působnosti svěřují tyto stanovy nebo obecně závazné předpisy 

2. Členská schůze projednává: 
a) zaměření marketingových aktivit Svazu směrem navenek; 

b) organizaci obchodní politiky a činnosti Svazu; 

c) další otázky, které si vyhradí. 

 
B. Ředitel Svazu 

 
1. Ředitel Svazu rozhoduje: 

a) přijetí nových účastníků Svazu 

b) o rozpočtu Svazu na běžný rok 

c) o neodkladných věcech, o kterých jinak rozhoduje členská schůze, je-li nebezpečí z prodlení; taková 

rozhodnutí musí být předložena na nejbližším jednání členské schůze k dodatečnému schválení; 

d) o věcech, které do jeho působnosti svěří členská schůze, není-li to v rozporu s právními předpisy. 
 

2. Řediteli Svazu přísluší: 
a) vykonávat působnosti, které pro něho vyplývají z jeho funkce podle obecně platných předpisů, z těchto 

stanov nebo které na něj přenese členská schůze; 

b) vykonávat a zajišťovat usnesení členské schůze.  

 

C. Zástupce ředitele Svazu 

1. Zástupce ředitele Svazu rozhoduje: 



 

6 
 
 

a) o neodkladných věcech, o kterých jinak rozhoduje členská schůze, je-li nebezpečí z prodlení a v případě, 

kdy ředitel Svazu nemůže ze závažných důvodů vykonávat svou činnost; taková rozhodnutí musí být 

předložena na nejbližším jednání členské schůze k dodatečnému schválení; 

b) o věcech, které do jeho působnosti svěří členská schůze, není-li to v rozporu s právními předpisy. 

 
 

III.   J e d n á n í   z a   S v a z 
 

Článek 12 
Osoby oprávněné jednat jménem Svazu 

 
Za Svaz jednají ředitel Svazu i zástupce ředitele Svazu samostatně. Podepisování za Svaz se děje tak, že 

k vytištěnému nebo napsanému názvu Svazu připojí svůj podpis. 

 
 

IV.    H o s p o d a ř e n í    S v a z u 
 

Článek 13 
Evidence a účetnictví 

 
1. Evidence a účetnictví Svazu se vedou způsobem odpovídajícím příslušným obecně závazným právním 

předpisům. 

2. Sestavení roční účetní závěrky zajišťuje ředitel Svazu. Sestavenou roční účetní závěrku předloží revizorům 

k přezkoumání. Přezkoumanou účetní závěrku pak předloží ke chválení na jednání členské schůze. 

  

 

V.    Z r u š e n í    a    z á n i k    S v a z u 
 
 

Článek 14 
Likvidace Svazu 

 
1. V případě zrušení Svazu s jeho likvidací rozhodne o způsobu rozdělení a vypořádání likvidačního zůstatku 

členská schůze.  

2. Likvidátora jmenuje členská schůze na návrh ředitele Svazu. 

 
 

VI.    Z á v ě r e č n á    u s t a n o v e n í 
 
 

Článek 15 
Právní poměry Svazu 

 
 
1. Vznik, právní poměry a zánik Svazu, jakož i všechny právní vztahy vyplývající ze členství a stanov Svazu se 

řídí obecně závaznými předpisy, zejména Občanským zákoníkem. 



 

7 
 
 

2. V případě porušení povinností člena Svazu podle těchto stanov, zejména při neplacení členských příspěvků, 

může členská schůze tohoto člena vyloučit na základě rozhodnutí přijatým většinou všech přítomných členů, 

přičemž k hlasu člena, o jehož členství se rozhoduje se při posuzování usnášeníschopnosti a rozhodného počtu 

hlasů na členské schůzi nepřihlíží. Postihnutý člen je však povinen zaplatit dlužné částky, popřípadě nahradit 

vzniklou škodu.  

 
Článek 16 

Účinnost stanov 
 
Tyto stanovy nabývají platnosti a účinnosti okamžikem založení Svazu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.3.2019  Brno 616 00, Štursova 39c 
 
 
 
 
 
 
Ing. Radek Talafous    
 
 
 
 
 
 
Prof. Ing. Ladislav Zeman CSc., dr.h.c. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Nicol Janečková 


